
 

 

 
 

VERBALE  DI  DELIBERA ZIONE 
DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE 

N.3 DEL 04/03/2024 
OGGETTO: 
REGOLAMENTO PER I LAVORI, LE FORNITURE ED I SERVIZI AI SENSI DEL D. LGS. 31 MARZO 
2023, N. 36 
 
L’anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di marzo alle ore diciotto e minuti trenta presso la sede del Comune di 
Dogliani, Piazza San Paolo, n.10, regolarmente convocata con avvisi scritti, e recapitati a norma di legge, ai sensi dell’art.9 
dello Statuto, si è riunita in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di seconda convocazione l’Assemblea del C.S.S.M..  
All’appello risultano presenti: 

 
Comune di:  Q. Pres. Comune di:  Q. Pres. 
Bastia Mondovì VIVALDA Giuseppina 10 Sì Mondovì BOTTO Francesca 389 Sì 
Belvedere Langhe CARTOSIO Biagina 5 Sì Montaldo Mondovì BALBO Giovanni 8 No 
Bonvicino MONDONE Giuseppe 2 No Niella Tanaro MINA Gian Mario 15 No 
Briaglia FILIPPI Dario 5 No Pamparato BORGNA Franco 5 No 
Carrù SCHELLINO Nicola 68 No Pianfei BRAGUZZI Simone 33 Sì 
Clavesana ROVERE Luigi 12 Sì Piozzo ACCONCIAIOCO Antonio 15 Sì 

Dogliani ARNULFO Ugo 73 Sì Roburent Commissario Prefettizio Dott. 
Francesco D'Angelo 

7 No 

Farigliano AIRALDI Ivano 25 No Rocca Dè Baldi CURTI Bruno 24 No 
Frabosa Soprana PEIRANO Aldo 11 Sì Roccaforte BONGIOVANNI Paolo 29 No 
Frabosa Sottana GRISERI Riccardo 23 Sì San Michele PEIRANO Marina 31 Sì 
Lequio Tanaro BOTTERO Elide 11 Sì Somano PAOLAZZO Claudio 5 No 
Magliano Alpi ROVERE Francesco 33 Sì Torre Mondovì TARAVELLO Gianrenzo 7 No 
Monastero di Vasco BOSIO Franco 19 No Vicoforte GASCO Gian Pietro 45 Sì 
Monasterolo Casotto BERTONE Luca 1 No Villanova Mondovì BRUNO Vanna Susi 89 Sì 

Totale Quote: 780 Totale assenti: 14 
 

Assiste alla seduta, in qualità di Segretario del C.S.S.M., Dott. Bruno ARMONE CARUSO. 
Partecipano alla riunione, senza diritto di voto, il Presidente Avv. Luca BORSARELLI e il Direttore del Consorzio Dott. 
Marco MANOSPERTI. 
Presiede la seduta il Presidente dell’Assemblea Cav. Ugo ARNULFO. 

 
 

 
 

 



 

CONSORZIO PER I SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL MONREGALESE (C.S.S.M) 
Mondovì 

 
IL PRESIDENTE 

 
 constatata, ai sensi dell’art.9 dello Statuto, la sussistenza del numero legale valido per deliberare passa 

all’esame del terzo argomento posto all’ordine del giorno: 
 
3) REGOLAMENTO PER I LAVORI, LE FORNITURE ED I SERVIZI AI SENSI DEL D. LGS. 
31 MARZO 2023, N. 36 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 
Visto il Codice dei Contratti Pubblici approvato con D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
 
Visto il vigente Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato con 
deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 25 del 29/11/2011 
 
Dato atto che il suddetto Codice dei Contratti Pubblici ha apportato numerose modifiche all’impianto 
normativo, tale che il suddetto Regolamento non risulta più aggiornato e pertanto utilizzabile per gli 
affidamenti di lavori, forniture o servizi; 
 
Ritenuto pertanto necessario adottare un nuovo testo regolamentare, in sostituzione di quello attualmente 
vigente, che integri le disposizioni del Codice dei Contratti Pubblici con norme finalizzate a disciplinare 
le procedure per l’affidamento di lavori, forniture e servizi nelle parti che la norma nazionale lascia 
all’autonomia regolamentare delle Amministrazioni Pubbliche; 
 
Visto il testo allegato di nuovo regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi, ai sensi del D. Lgs. 31 
marzo 2023, n. 36; 
 
Visto lo Statuto del Consorzio; 
 
Visto il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Direttore del Consorzio ai sensi dell’art. 49 
del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 
Il segretario procede all’appello nominale dei Comuni presenti e sulla scorta della votazione da cui 
risulta: favorevoli n. 14 comuni pari a 780 quote, contrari n.0 e astenuti n. 0; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare il testo allegato di Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi ai sensi del D. Lgs. 
31 marzo 2023, n. 36; 

 
2. Di dare atto che il Regolamento approvato al precedente punto 1) sostituisce integralmente il 

Regolamento approvato con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 25 del 29/11/2011 
 

IL SEGRETARIO 
Firmato digitalmente 

(Dott. Bruno ARMONE CARUSO) 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

(Cav. Ugo ARNULFO) 
 
 
BAC/MM/fn(AC -2024-3)


